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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

W oparciu o art.38 ust 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych, Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na pytania zadane przez Wykonawcow :

Pytanie 1 :

Odpowiedz : 1

Pytanie 2 :

W czesci I SIWZ -tj. IDW, pkt. 6 - Opis przedmiotu zaméwienia, na
str. 9 znajduje sie nastgpujacy zapis - ... Wykonawca powinien zwrdci¢
szczegblng uwage na to, ze roboty wykonywane beda na terenie
istniejacego obiektu, bedacego w ciagtym ruchu, co wigze si¢ z
koniecznos$cig ciaglego utrzymania procesu technologicznego
oczyszczania $ciekéw w trakcie prowadzonych robét.... Prosimy o
szczegOtowe okreslenie jakie obowiazki, szczegdlnie takie, ktore moga
mieé wplyw na cene a wigc skutkujace po stronie wykonawcy
powstaniem kosztow, nalezy uwzgledni¢ w ofercie. Czy tez nalezy
traktowaé ten zapis jako zwrocenie uwagi na szczeg6lng ostrozno$¢ w
zwiazku z wykonywaniem prac na czynnym obiekcie i utrudnienia z
tego tytulu(mnoznik) nalezy uwzgledni¢ w wycenie. Prosimy o podanie
wartos$ci tego mnoznika.

Wykonawca po zapoznaniu si¢ z istniejaca technologia oczyszczalni
(czego moze dokonaé na podstawie SIWZ, Dokumentacji Projektowej
oraz wizji lokalnej) winien ustali¢ postgpowanie w porozumieniu z
Uzytkownikiem, ktore pozwoli Mu na spetnienie wymagania
utrzymania na ruchu oczyszczalni. Zamawiajacy nie poda szczegotow
potrzebnych do skalkulowania zwiazanych z tym kosztéw poniewaz
lezy to po stronie Wykonawcy.

Szczegbly te maja wynikaé z przyjetej przez Wykonawce organizacji
robot i dla réznych  wykonawcow beda one rozne.

Wyklucza si¢ podanie mnoznika dla wyceny ze wzgledu na utrudnienia.
Wyceny dokonuje Oferent wedlug swojej kalkulacji.

W tej samej czesci SIWZ , w pkt. 17.3. - Zawarto$¢ oferty, w pkt. W -
Zamawiajacy zada wyceny wszystkich pozycji przedmiarowych bez
wprowadzania zmian i jednocze$nie zada aby do wyliczonej ceny dodac¢
wszystkie niezbedne koszty wynikajace z zapisow umowy. —

wypelniony przedmiar robot (zatacznik nr 9). Prosimy o szczegélowa
specyfikacje jakie koszty wynikaja z umowy inne niz te okreslone w
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Odpowiedz 2:

Pytanie 3 :

Odpowiedz 3 :

Pytanie 4 :

Odpowiedz 4 :

kosztorysach i podanie czy nalezy je uja¢ (doda¢ ) w odrebnej pozycji
czy tez nalezy je uja¢ w kosztach ogolnych. Prosimy o podanie czy to
sa m.in. koszty o ktéorych mowa pkt. 6 SIWZ (patrz pytanie
poprzednie).

Zamawiajacy nie wyspecyfikuje kosztow. Czynno$¢ ta lezy po stronie
Oferenta.

W specyfikacji technicznej ST-00-A — wymagania ogoélne, w pkt. 1.9. -
Zamawiajacy zada od wykonawcy ujgcia w cenie kontraktu
opracowania projektéw wykonawczych. W tym samym punkcie
stwierdza sig¢, ze Zamawiajacy udostgpnia dokumentacj¢ na etapie
przetargu a po dokonaniu wyboru oferenta przekaze jeden egzemplarz
dokumentacji projektowej a wigc obejmujacej zarowno projekt
budowlany jak i projekty wykonawcze w zakresie wynikajacym z
ustawy. Uwazamy, ze przerzucenie na wykonawcg obowiazku
opracowania projektow wykonawczych, w sytuacji gdy zaméwienie
obejmuje jedynie wykonanie robot na podstawie projektu
dostarczonego przez Zamawiajacego (czerwony FIDIC) jest niezgodne
z Ustawa PZP i wnioskujemy o wykreslenie tego zapisu.

Zamawiajacy w ST-00-A umiescit zapis moéwiacy o oczekiwaniu na
sporzadzenie przez Wykonawce projektow wykonawczych dla robot
objetych zadaniem inwestycyjnym, o ile projekty takie beda niezbedne,
a nie s3 w posiadaniu Inwestora.

Zamawiajacy zaktada, ze Wykonawca bedzie posiadat odpowiednie
doswiadczenie i potrafi rozpoznac o jakie opracowania nalezy
uzupehié projekt wykonawczy, jako niezbgdne do zrealizowania przez
niego zamowionych robdt.

Wymagania Zamawiajacego sa w zgodzie z Warunkami FIDIC, ktore w
Klauzuli: 4.1 [Ogoélne zobowiazania Wykonawcy] posiadaja
nastepujacy zapis: ,,W granicach okre$lonych w Kontrakcie
Wykonawca zaprojektuje, wykona i wykoniczy Roboty zgodnie z
Kontraktem oraz poleceniami Inzyniera i usunie wszelkie wady w
Robotach...” Nie mozna rowniez mowic o sprzecznosci z Pzp.

W tym samy punkcie specyfikacji technicznej ST-00-A okreSla si¢
zakres rob6t do wykonania, ktére wykonawca ma ujaé w cenie
ofertowej — mowiac ogoélnie, ze ma ujaé wykonanie innych robot, ushug
i poniesienie niezbednych optat dla prawidlowego wykonania
przedmiotu zamowienia ... .

Whioskujemy o wykreslenie zapisu mowiacego o koniecznosci
wykonania rob6t czy ustug bez ich szczegotowej specyfikacji. Jest to
na gruncie obowigzujacej Ustawy PZP niedopuszczalne. Opis
przedmiotu zamowienia musi by¢ jednoznaczny, w szczegolnosci za
pomoca dokumentacji projektowe;.

Zamawiajacy nie dostrzega nieprawidlowosci w tym przypadku. Prawo
zamoOwien publicznych, ktore nie konczy si¢ na ustawie, ustalifo
rOwniez, ze w tabelach przedmiaru (ktory jest czg$cia SIWZ) nie
uwzglednia sig robot tymczasowych, ktore sg projektowane 1
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wykonywane jako potrzebne do wykonania rob6t podstawowych, ale
nie sa przekazywane Zamawiajacemu. Zamawiajacy nie uwzglednia
wniosku.

Pytanie S : Specyfikacja techniczna ST-03A — renowacja konstrukeji

zelbetowych, w pkt. 2.2. wymagania szczego6lne - Zamawiajacy
wymienia materialy niezbedne do wykonania zadania i wsréd nich
wymienia plyty koronowe z polimerobetonu dla biezni zgarniaczy. W
kolejnym pkt. 2.3. tejze specyfikacji okreslono wymagania odnosnie
materialéw podajac szczegdlowe parametry techniczne dla kazdego z
materialow. W zestawieniu brak opisu ptyt polimerobetonowych -
prosimy o uzupehnienie tresci tego punktu o wymagania dla ptyt
koronowych z polimerobetonu. Jest to szczegolnie istotne w przypadku
doboru tego materiatu i dokonania ustalen przez Inzyniera co do
zgodnosci doboru i dostawy ze specyfikacja.

Odpowiedz S : Zamawiajacy dodatkowo dopuszcza wykonanie renowacji toru
jezdnego zgarniacza w oparciu o indywidualne rozwiazanie na
wykonanie segmentow biezni z polimerobetonu. W zwigzku z tym
udostepnia si¢ projekt nr E 4010.49.01, w ktorym sa podane wymagania
techniczne dla ptyt biezni (nazwanych rowniez w przypadku zakupu
typowych — ptytami koronowymi). Projekt winien stuzy¢ jako zrédio
danych technicznych bez $cistego korzystania z pokazanych wymiarow
zbiornika osadnika, ktére podlegaja sprawdzeniu przed zamOwieniem
prefabrykatow. Wymiary prefabrykatow musza by¢ dopasowane do
wymiaréw zbiornika.

Pytanie 6 : W tej samej specyfikacji w pkt. 5.2.6. — renowacja torow jezdnych
zgarniaczy okresla si¢ do$¢ szczegdlowo sposob wykonania biezni.
Mimo duzej szczegdtowosci opisu brak wielu elementow okreslajacych
spos6b montazu i nastepnie odbioru biezni. Brak rysunku samej plyty
biezni jak i rysunkow wykonawczych okreslajacych warunki montazu i
zakres robot do wykonania. Prosimy o przekazanie rysunku(rysunkow)
wykonawczego tego rozwigzania. W dokumentacji projektowej w
czesci rysunkowej brak takiego szczegoOtu a jak widaé z opisu w ST jest
to wymog istotny.

OdpowiedzZ 6 : Odpowiedz jak w pyt. 5.

Pytanie 7 : Specyfikacja techniczna ST-09A — rozruch oczyszczalni okresla szereg
obowiazkéw wykonawcey bez ich dookreslenia pozwalajacego na
jednoznaczna wyceng wartosci robot. Jako przedmiar wprowadzono
odrebny kosztorys zawierajacy jedna pozycje obmiarowa - rozruch,
wprowadzajac do opisu okreslenia nie precyzujac dokladnie ich ilosci.
Nalezy wnioskowaé, ze szczegOly zawarte sa w ST-09A. Szczegodlne
watpliwoéci dotycza ilosci analiz, pomiaréw, a przede wszystkim
doposazenia oczyszczalni, 1 tak:

7.1.W pkt. 5.2. okreslono, ze Wykonawca bedzie odpowiedzialny za
dostosowanie oczyszczalni w catosci do wymogéw z zakresu BHP.
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Odpowiedz 7.1. :

7.2.

Odpowiedz 7.2. :

7.3.

Odpowiedz 7.3. :

7.4.

Odpowiedz 7.4. :

g £

Dalej wymienia si¢ zagrozenia i1 niezbedne $rodki ochrony jakie
powinny stanowi¢ wyposazenie oczyszczalni i obiektow — prosimy o
okreslenie stanu wyjsciowego i stanu docelowego jaki ma by¢é
osiggnigty z podaniem ilosci i1 rodzajow sztuk wyposazenia,
(parametréw jakie majq speiniac), ktére ma by¢ dostarczone w ramach
rozruchu z okresleniem jakich obiektow dotyczy.

Oczekuje si¢ od Wykonawcy, ze zinwentaryzuje wyposazenie
oczyszczalni 1 zgodnie z przepisami uzupelni wymagane wyposazenie.

W pkt 5.2.1. Stwierdza si¢ konieczno$¢ utrzymania porzadku latem 1
zima. Pytanie brzmi czy utrzymanie czystosci i porzadku w tym
utrzymanie zieleni 1 utrzymanie zimowe lezy po stronie wykonawcy
czy Zamawiajacego, przy zalozeniu, ze wykonawca ma obowiazek
utrzyma¢ porzadek w miejscach wykonywania prac.

Utrzymanie istniejacej zieleni na terenie oczyszczalni nie lezy w
obowigzku Wykonawcy tak jak i utrzymanie zimowe. Nie zwalnia to
‘Wykonawcy od utrzymania porzadku na placu budowy 1 drog w
dobrym stanie w obrebie jego dziatalno$ci. Kazde tez uszkodzenie drog
i zieleni przez Wykonawce podlega z jego strony naprawom.

W pkt. 5.2.2. wymienia si¢ sprzet ratunkowy jaki powinien znajdowac
si¢ na terenie oczyszczalni. Prosimy o potwierdzenie lub zaprzeczenie
czy dostawa tego sprzetu i wg jakiego wykazu lezy po stronie
Wykonawcy?

Potwierdzamy, ze dostawa tego sprzetu jest po stronie Wykonawcy.

W pkt. 5.3. stwierdza si¢, ze Wykonawca bedzie odpowiedzialny za
dostosowanie oczyszczalni w catosci do wymogéw p.poz. Dalej
wymienia si¢ minimalne wymagania w tym zakresie, np. odpornos¢
pozarows  budynkéw, warunki ewakuacji czy wystrj wnetrz.
Dodatkowo okresla si¢ konieczno$¢ zapewnienia sprzgtu gasniczego,
punktoéw p.poz., zapewnienie wody do gaszenia za pomoca hydrantow
zewnetrznych o wielkosci min. 80 mm, systemu drog pozarowych,
warunkOw ewakuacji ludzi, wyposazenia oczyszczalni w znaki
bezpieczenstwa itp. Wymienia si¢ rowniez oswietlenie awaryjne,
rodzaje wykladzin podtogowych itd.. Prosimy o doprecyzowanie
obowigzkéw Wykonawcy, tak by mozna bylo je oceni¢ 1 wyliczy¢
warto$¢ prac lub dostaw z tym zwigzanych. Tym bardziej, ze w pkt.
5.3.2. wymieniono tylko sprzet gasniczy dla dwoch budynkow.

W ramach Robét nalezy doposazy¢ pomieszczenia w sprzgt gasniczy
oraz tablice informacyjne i znaki bezpieczenstwa wyszczego6lnione w
punktach 5.3.1.15.3.2.

W pkt. 5.4. okreslono warunki wykonywania prac rozruchowych, w
tym okresy trwania poszczegélnych rozruchow. W S$wietle opisu
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calosci zamoOwienia, wynika, ze do wykonania bedg nastepujace
rozruchy:

7.5.1. Rozruch czeéci mechanicznej — ok. 14 tygodni — tj. 3,5 miesigca —

Odpowiedz 7.5.1. :

1.5.2.

Odpowiedz 7.5.2. :

mozna prowadzi¢ réwnolegle z innymi pracami. Ze wzgledu na
specyfike urzadzen - cze$¢ mechaniczna oczyszczalni - mozna
wnioskowa¢ o skrocenie okresu trwania rozruchu. Pytanie do
zamawiajacego czy dopuszcza taki tryb postgpowania 1 skrocenie
okresu trwania rozruchu czgsci mechanicznej, okres skrécenia do
uzgodnienia w  okresie realizacji Czas trwania rozruchu
technologicznego czg$ci mechanicznej nie mniej niz. 2 tygodnie

Czas trwania rozruchow dla poszczegolnych segmentdw oczyszczalni
winien by¢ zaprojektowany przez Wykonawce. Wykonawca winien
przy tym uwzglednié potrzebe wylaczania i przetaczania obiektow
(szczegoblnie zblokowanych reaktoréw z osadnikami wtornymi) tak by
utrzymac ciaglos¢ technologii oczyszczania Sciekow.

Rozruch czesci biologicznej reaktora obecnie wylaczonego, po
wykonaniu modernizacji w zakresie przewidzianym w przetargu
(pierwszy etap)— ze wzgledu na biologie nalezy przewidzie¢ okres
wiasnie 14 tygodni okreslonych w specyfikacji. Czy zamawiajacy
potwierdza taka kolejnos¢ dziatan?

Obecnie obydwa reaktory biologiczne sa uruchomione i prace
modernizacyjne nalezy rozpoczaé na reaktorze, na ktorym jeszcze ich
nie wykonano. W drugiej fazie prac nalezy przystapi¢ do dokonczenia
prac (wykonanie biezni z plyt polimerobetonowych) na drugim
reaktorze.

7.5.3. Wylaczenie drugiego reaktora do remontu. Czy zamawiajacy dopuszcza

Odpowiedz 7.5.3. :

prace jednego reaktora w okresie zimowym?

Zamawiajacy dopuszcza prace jednego bioreaktora w okresie zimowym
jezeli zajdzie taka koniecznos¢. Jednoczes$nie podkresla, ze zgodnie z
zapisami Specyfikacji STOOA pkt 1.7., w przypadku gdy podczas
prowadzenia robot nastapi pogorszenie jakosci Sciekow oczyszczonych
Wykonawca zobowiazany jest ponies¢ koszty czesci oplat
srodowiskowych w wysokoéci rownej roznicy oplat w analogicznym
okresie roku poprzedniego i okresie wykonywania prac. Wykonawca
pokrywa réznice w cenie jednostkowej (wyliczanej dla metra
sze$ciennego Sciekow),

7.5.4. Rozruch calej oczyszczalni po dokonaniu remontu drugiego reaktora —

Odpowiedz 7.5.4.:

réwniez czas trwania ok. 14 tygodni. Prosimy o potwierdzenie okresow
trwania rozruchéw co ma zdecydowany wplyw na okreslenie kosztow
wykonania rozruchu?

Odpowiedz jak dla punktu 7.5.1
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7.5.5. Prosimy o podanie czy Zamawiajacy dysponuje laboratorium ktére moze
wykonywac biezace analizy Sciekow lub osadow?

Odpowiedz 7.5.5. :

Zamawiajacy nie moze wykonywa¢ analiz na potrzeby Kontraktu.

7.5.6. Jezeli Zamawiajacy dysponuje laboratorium prosimy o podanie jakiego

Odpowiedz 7.5.6. :

rodzaju analizy moze wykonywac? Zaktadamy, ze zakladowe
laboratorium wykonuje biezace analizy zwiazane z eksploatacja biezaca
i te wyniki moga by¢ podstawa podejmowania decyzji zwiazanych z
rozruchem? Prosimy o potwierdzenie takiej mozliwosci.

Odpowiedz jak dla punktu powyzej.

7.5.7. Prosimy o potwierdzenie, ze badania na potrzeby rozruchu moga by¢

Odpowiedz 7.5.7. :

wykonywane przez laboratorium nieakredytowane a badania koncowe
na potrzeby dokonania odbioru i uzyskania zgod i pozwolefi musza by¢
wykonane przez laboratorium akredytowane.

Badania ostatecznie potwierdzajace uzyskanie wymaganych
parametrow w wymaganych w ST 09A ilosciach 1 powtarzalnosci dla
uzyskania odbioru Robot winny by¢ wykonane przez laboratorium
posiadajace akredytacje.

7.5.8. Prosimy o wskazanie jak nalezy rozumie¢ stabilnos¢ wynikow, o ktorej

Odpowiedz 7.5.8 :

Pytanie 8 :

Odpowiedz 8 :

mowa w pkt. 5.4. pozwalajaca na dokonanie odbioru zar6wno reaktora |
po dokoficzeniu modernizacji(pierwszy etap) jak i po zakonczeniu
calosci zadania. Jak ilo§¢ analiz i jak czesto wykonanych pozwoli na
przyjecie, ze oczyszczalnia spetnia warunki kontraktu?

Odpowiednie dane znajduja si¢ w ST 09A w podrozdziatach:
5.4.4. Rozruch technologiczny,
5.4.5. Zakonczenie rozruchu.

W pkt. 18 SIWZ stwierdza sig, Ze ... ,wszelkie uwagi do dokumentacji
projektowej po przeprowadzonym postepowaniu ... nie beda
przyjmowane”, ajednoczesnie w pkt. 37 , ppkt. 6 pkt. G dopuszcza si¢
zmiane postanowien zawartej umowy z ...” powodu istotnych brakow
lub bledéw w dokumentacji projektowej, rowniez tych polegajacych na
niezgodnoséci dokumentacji z przepisami prawa. Zgodnie z ustawa 0
zamowieniach publicznych, to Zamawiajacy odpowiada za
dokumentacije projektowa (Czerwony FIDIC) i proba przerzucenia tej
odpowiedzialno$ci na wykonawce jest niedopuszczalna. Prosimy o
wykre$lenie zapisu zawartego w pkt. 18.

Wprowadza si¢ korekte do ostatniego zdania w pkt 18 ppkt 1. Zdanie
to skreéla sie i zastepuje nastepujacym: ,,Wszelkie uwagi do
dokumentacji projektowej po przeprowadzonym postepowaniu
przetargowym i podpisaniu umowy, ktore w okresie ofertowania mogly
by¢ zauwazone przy dotozeniu nalezytej starannosci nie beda,
przyjmowane przez Zamawiajacego’ .
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Pytanie 9 :

Odpowiedz 9 :

Jedynym dokumentem okreslajacym parametry Sciekéw oczyszczonych
znajdujacym sie w dokumentacji przetargowej jest projekt budowlany,
ktory na str. 14 okresla te wielkosci. BZTs na odptywie wynosi 3,0 mg
O,/dm’ a azot ogolny na poziomie 2,7 mg N/dm®. Zgodnie z nasza
wiedza i praktyka oraz doswiadczeniem uzyskanie podanych
parametrow jakosciowych $ciekow na wylocie z oczyszczalni przy
podanych warunkach eksploatacyjnych ($cieki dowozone) i
funkcjonujacej technologii oczyszczania (wielofazowy osad
biologiczny z osadnikiem wtéornym) z podanym zestawem urzadzef
jest praktycznie niemozliwe.  Rozporzadzenie okreSlajace warunki
odprowadzania $ciekéw do woéd otwartych narzuca zdecydowanie
bardziej fagodne warunki.

Prosimy o potwierdzenie, ze stosowana technologia umozliwia stabilne
uzyskiwanie podanych parametréw jakosciowych $ciekow na odplywie
z oczyszczalni i ze byly one uzyskiwane przed modernizacja w sposob
staty.

Prosimy tez o potwierdzeniem, ze podane parametry beda wiazace dla
zakonczenia rozruchu i dokonania odbioru oczyszczalni.

Prosimy o podanie warunkow jakie okreslono w pozwoleniu wodno —
prawnym dla oczyszczalni jak i zamieszczenia na stronie internetowej
samego pozwolenia., jako dokumentu precyzujacego w sposob
jednoznaczny parametry sciekOw oczyszczonych i okreslajace
urzadzenia shuzace uzyskaniu tych parametrow.

Podajemy wiasciwe wymagania dla $ciekow oczyszczonych wediug
pozwolenia wodno-prawnego:

BZTs=15mg0,/dm’,

CHZT < 125 mg Oy/dm’,
Zawiesina ogdlna <35 mg/dm’,
Azot ogélny <15 mg N/dm’,
Azot amonowy <10mg Nyma/dm’,
Fosfor ogolny <2 mg P/ dm’,
Substancje ropopochodne <15mg/l,
Odczyn pH 6,5-9,0.

Majac na wzgledzie wielo$¢ pytan i szeroki zakres niezbednych odpowiedzi
wplywajacych w istotny sposob na wycene prac, prosimy o zmiang terminu skladania
ofert i przesunigcie go o okres niezbedny do udzielenie odpowiedzi i ich
uwzglednienia w ofercie.

Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu sktadania ofert.
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